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Señor  

JUEZ TERCERO MUNICIPAL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 

MULTIPLES DE NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

 

Contra: MIGUEL ENRIQUE FRANCO QUIROGA  

 

Rad.      2021-00190 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación del crédito en cabeza del demandado.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CAPITAL:     $2.278.179,00 

INT. PLAZO:      $283.777,00 

INT. MORA:     $3.027.298,86 

TOTAL LIQUIDACION: $5.589.254,86 

 

AÑO DESDE HASTA   CAPITAL  TASA % ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2019 

18/05/19 31/05/19       157,449.00  29.01% 13            1,649.41             1,649.41  

01/06/19 30/06/19       317,676.00  28.95% 30            7,663.93             9,313.34  

01/07/19 31/07/19       480,730.00  28.92% 31          11,971.78            21,285.12  

01/08/19 31/08/19       646,661.00  28.98% 31          16,137.43            37,422.55  

01/09/19 30/09/19       815,520.00  28.98% 30          19,694.81            57,117.36  

01/10/19 31/10/19       987,358.00  28.65% 31          24,358.94            81,476.30  

01/11/19 30/11/19     1,162,228.00  28.55% 30          27,651.34          109,127.64  

01/12/19 31/12/19     1,340,183.00  28.37% 31          32,740.30          141,867.94  

2020 

01/01/20 31/01/20     1,521,278.00  28.16% 31          36,889.30          178,757.24  

01/02/20 29/02/20     1,705,568.00  28.59% 29          39,280.65          218,037.89  

01/03/20 31/03/20     1,893,110.00  28.43% 31          46,345.96          264,383.86  

01/04/20 30/04/20     1,083,961.00  28.04% 30          25,328.56          289,712.41  

01/05/20 31/05/20     2,278,179.00  27.29% 31          53,536.57          343,248.98  

01/06/20 30/06/20     2,278,179.00  27.18% 30          51,600.75          394,849.74  

01/07/20 31/07/20     2,278,179.00  27.18% 31          53,320.78          448,170.52  

01/08/20 31/08/20     2,278,179.00  27.44% 31          53,830.84          502,001.36  

01/09/20 30/09/20     2,278,179.00  27.53% 30          52,265.22          554,266.58  

01/10/20 31/10/20     2,278,179.00  27.14% 31          53,242.31          607,508.89  

01/11/20 30/11/20     2,278,179.00  26.76% 30          50,803.39          658,312.28  

01/12/20 31/12/20     2,278,179.00  26.19% 31          51,378.63          709,690.91  

2021 

01/01/21 31/01/21     2,278,179.00  25.98% 31          50,966.66          760,657.57  

01/02/21 28/02/21     2,278,179.00  26.31% 28          46,619.14          807,276.71  

01/03/21 31/03/21     2,278,179.00  26.12% 31          51,241.31          858,518.02  

01/04/21 30/04/21     2,278,179.00  25.97% 30          49,303.59          907,821.61  

01/05/21 31/05/21     2,278,179.00  25.83% 31          50,672.40          958,494.01  

01/06/21 30/06/21     2,278,179.00  25.82% 30          49,018.82       1,007,512.82  

01/07/21 31/07/21     2,278,179.00  25.77% 31          50,554.69       1,058,067.51  

01/08/21 31/08/21     2,278,179.00  25.86% 31          50,731.25       1,108,798.76  

01/09/21 30/09/21     2,278,179.00  25.79% 30          48,961.86       1,157,760.63  

01/10/21 31/10/21     2,278,179.00  25.62% 31          50,260.43       1,208,021.05  
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01/11/21 30/11/21     2,278,179.00  25.91% 30          49,189.68       1,257,210.73  

01/12/21 31/12/21     2,278,179.00  26.19% 31          51,378.63       1,308,589.37  

2022 

01/01/22 31/01/22     2,278,179.00  26.49% 31          51,967.16       1,360,556.53  

01/02/22 28/02/22     2,278,179.00  27.45% 28          48,639.12       1,409,195.65  

01/03/22 31/03/22     2,278,179.00  27.71% 31          54,360.52       1,463,556.16  

01/04/22 30/04/22     2,278,179.00  28.58% 30          54,258.63       1,517,814.79  

01/05/22 31/05/22     2,278,179.00  29.57% 31          58,009.40       1,575,824.19  

01/06/22 30/06/22     2,278,179.00  30.60% 30          58,093.56       1,633,917.76  

01/07/22 31/07/22     2,278,179.00  31.92% 31          62,619.55       1,696,537.30  

01/08/22 31/08/22     2,278,179.00  33.32% 31          65,366.02       1,761,903.32  

01/09/22 30/09/22     2,278,179.00  35.25% 30          66,921.51       1,828,824.83  

01/10/22 31/10/22     2,278,179.00  36.92% 31          72,428.37       1,901,253.20  

01/11/22 30/11/22     2,278,179.00  38.60% 30          73,281.42       1,974,534.63  

01/12/22 31/12/22     2,278,179.00  41.46% 31          81,334.79       2,055,869.42  

2023 

01/01/23 31/01/23     2,278,179.00  43.26% 31          84,865.96       2,140,735.38  

01/02/23 28/02/23     2,278,179.00  43.27% 28          76,670.85       2,217,406.23  

01/03/23 31/03/23     2,278,179.00  44.26% 31          86,827.73       2,304,233.96  

01/04/23 30/04/23     2,278,179.00  45.09% 30          85,602.58       2,389,836.53  

01/05/23 31/05/23     2,278,179.00  43.41% 31          85,160.23       2,474,996.76  

01/06/23 30/06/23     2,278,179.00  42.64% 30          80,951.29       2,555,948.06  

01/07/23 31/07/23     2,278,179.00  44.04% 31          86,396.14       2,642,344.20  

01/08/23 31/08/23     2,278,179.00  43.13% 31          84,610.94       2,726,955.13  

01/09/23 30/09/23     2,278,179.00  42.05% 30          79,831.19       2,806,786.32  

01/10/23 31/10/23     2,278,179.00  39.80% 31          78,078.26       2,884,864.58  

01/11/23 30/11/23     2,278,179.00  38.28% 30          72,673.91       2,957,538.49  

01/12/23 31/12/23     2,278,179.00  35.56% 31          69,760.37       3,027,298.86  

 

La liquidación tiene un saldo a la fecha de CINCO MILLONES 

QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE. 

($5.589.254,86). 

 

Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 31 de Diciembre 

de 2023. 

 

 

Atentamente,   

 

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  


